
!

il

I

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
tlla yi ]()u:úkottct č. 250,2000 Sb., o rozpočto\'r:fi rrr,r'r'ech tizemních rozpočíů, sl 85 zúkona č. 128/2()00 Sb., cl

obcích a .§ l59 a násl. zákona č. 5()0/2()()1 Sb., sprál,ního řúdtt
ttzavřená níže ttyedeného dne. mě,síce a roku

mezi
sntluvními strananli

Obcc Dříteč
se sídlem: Dříteč l16. 533 05 Dříteč
tČo: oozz;s+o
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 260 33g g1610300

zastoupena: Jozefem Petrencem. starostou
dále také jako .,poskytovatel"

a

Otlčanské sdružení OŘÍtnČ, z.s.
spolek zapsaný ve spo|kovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v l-{radci Králové, sp.zn. L 6539
IC 22684689
sídlo Dříteč 49.533 05 Dříteč
zastoupený Mgr. Zuzatlou Shánělovou. předsedkyní správní rady
emai |ové spoj en í p,sdúe9@§9zuam.az
bankovní spojení ó. ú.22818126210300
dále také jako,,příjemce"

l.

Článek I.
Předmět smlouly, účel dotace

Předmětem této smlour,y je poskytnLrtí peněžních prostředků ze strany posky,tovate|e příjemci na
základě jeho individuá|ní žádosti zrozpočtu obce Dříteč ve formě dotace (dá|e,,dotace") na účel
stanovený a určený v odst, 2 tohoto článku smlouly.
Příjemce dotace je povinen použít dotaci na činnost občanského sdružení v roce 2017. Poskytrruté
finanční prostředky nesmí být použity k jinému účelu a rnusí bý použity pouze v souladu
s písernnou žádostí příjemce.

Poskytovatel si v této souvislosti vyhrazuje, že dotace nesmí být použita k úhradě darů a ýdajů,
které nesouvisejí sčinností, pro který byl spolek příjemce založen (tj. organizace a zajišt'ování
volnočasových aktivit občanů obce Dříteč a okolních obcí, kam mimo jiné spadá iúhrada odměn
lektorů kursů a kroužků, úhrada nájenrného za pronájem prostor atd.).

Příjemce dotacipřijímá azavazuje se, že Činnost bude realizovat na svou vlastní zodpovědnost, v
souladu s právními předpisy, podmínkami této srn|ouvy, když je povinen p|nit povinnosti pro
rrěho z této smlour,y vyplývající.

článek II.
Výše a způsob čerpání dotace, časové použití dotace

1. Poslqrtovatel poskytne příjemci dotaci ve výši 75.000,- Kč (slovy:
sedmdesátpěttisíckorunčesk}ch) ve 2 částech a to následovně

2.

J.



Kč do 31.3.2011 a

35.000,- Kč do 30.6.2017.

2. Dotace bLrde poskytnuta fortnou bezhotovostního barlkovního převodu na účet příjernce uvedený
v záhlavi této srnlouvy.

3. Příjemce je povinen vyčerpat dotaci v souladu s účelenl stanovenýrtl touto snllouvou nejpozději
do 3l .12.20l1 .

4. V případě, že pr'íjemce použije finančrrí prostředky v rozportl s touto srnlottvou rrebo nevyčerpá
všechny poskytnr,rté finanční prostředky na stanovený účel llejpozději do 3].12.2017, je povinen
vrátit poskytovateli takové flnanční prostředky bezhotovostttinl bankol,tlírn převodenr na účet
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy a to nejpozdě.ji do j0 dnů od dorrrčení písemné
výzvy poskytovatele k je.jich vrácení.

Článek III.
Vyúčtování a vypořádání dotace

1. Příjemce je povinerr předložit poskytovateli přehledné vyúrčtor,ání použití celkor,ě poskytrruté
dotace nejpozději do 15,1.20l8.
Kvyúčtování je příjemce povinen před|ožit v jednom vyhotovení fotokopie účetních dokladů,

likajících se lyužití poskytnuté dotace. Učetní doklady budou doloženy výpisy z bankovního
účtu. výpisy z pokladního deníku apod.. z nichž bude zřejmé. že účetní příjmový doklad
(poskytnutí dotace) a účetrrí doklady výdajové byly zaúlčtovárry a v_vuži§ na poskytnutou dotaci.
Doklady prokazující použití dotace v souladu se sltllouvou se nesmí dublovat, příjemce nesmí
předložit duplicitně použitelné doklady.

V případě, že příjemce nedodrží termín předložení vyúčtovárrí dotace, nepoužije poskytnutou
dotaci ke stanovenému účelu, rná posky,tovatel právo požadovat vrácení dotace v plné výši nebo
v její části. Příjemce dotace je v tomto případě povinen vrátit poskytnuté peněžrlí prostředky nebo
jejich část do 3O-ti dnů po ýzvé poskytovateli dotace.

l.

Čtánek IV.
Kontrola, sankce

Poskytovatelje v souladu se zákonemč.32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně někteqých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn provádět u příjemce kontrolu
účetnictví, případně dalších skutečností osvědčujících dodržování ustanovení této smlouvy.
Příjernce je povinen poskýnout poskytovate|i veškerou nutnou součinnosti při provádění
kontroly,
Příjemce podpisern této smlouvy bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této
smlouvy je považováno za porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č.25012000
Sb.. o rozpočtoých pravidlech územních rozpočtů. ve znění pozdějších předpisů, a poskytovatel
je oprávněn požadovat úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně
použiých nebo zadržených prostředků.
Za prodlení s odvodern za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši
1 promile z částky odvodu zakaždý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu.
V případě závažnéllo porušení smlouvy ze strany příjernce je poskytovatel oprávněn smlouvu
vypovědět a to ve lhůtě 2 měsíců, která počne běžet dnem následujícírn po dni, kdy byla písemná
a odůvodněná výpověd'ze strany poskytovatele příjernci doručena. Příjernce je pak povinen vrátit
poskytnutou dotaci do 7 dnů po uplynutí výpovědní doby.

a)

b)

2.

_J.

2.

_J.

4.

\



Clánek V.
zál,ěrečná ustanovení

l. Vzajenlrlá prára a povinnosti snlluvních stran výslovně neupravené vtéto smlouvě se řídí
příslušninli prár,,ními předpis1,, ze.jména zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
a sprál tlínl řádenr.

2. Příjenlce je povinen bez zbytečného odkladLt informovat poskytovatele o své přenrěné (fúzi,
rozděleIlí apod.) či vstr_rpr_r do likvidace. V případě přenlěnv příjemce přecházejí práva a
por intlclsti z této smlouvy na právního nástupce

3. Příjenlce bere na r,ědonlí, že tato snllouva. jakož i další dokuntenty s plnčním této smlouvy
sclur isející. které má či bude mít poskytovatel k dispozici, jsou informacemi, které je
poskrtovatel povinen poskytnout žadatelům. popř. zveřejnit" na základě zákonač. 10611999 Sb.,
o svobodnétn přístupu k infbrmacím, ve znění pozdě.jších předpisů.

,1. Příjenlce bere na vědomí. že v případě zjištění závažnýcll nedostatkťr při čerpání dotace. včetně
nedodržení terrnínu odevzdání v1,,ťrčtor,átrí poskytovaných peněžních prostředků, je poskytovatel
oprávněn vyloučit vnásledujících dvou letech jeho žádosti o poskytnutí dotace zprostředkťr
posk_vtovatele.

5. Snl|ouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanýrni dodatky
podepsanýrni oprávněnýnli zástupci obou snlluvních stran s předcházejícím souhlasem
zastupitelstva obce. Dodatek se neuzavírá v případě změny názvLr příjelnce, statutárního zástupce,
sídla či bankovního účtu kterékoli ze snlluvních stran. V takovérn případě postačí písenlné
oztrátrlení o změně, které v případě změny bankovního účlu přijemce musí být doloženo kopií
smlouvy o zřízerrí účtu.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. znichž po jednom stejnopisu obdrží každáze
smluvníclr stran.

1 . Smluvrlí stran}, shodně prohlašLrjí, že jsou způsobilé k tomuto právnítnu jednání, že si smlouvu
před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsalrem souhlasí, a že jl uzavírají svobodně a
vážně. Na důkaz výše uvederlého připojují své vlastnoruční podpisy.

8. Smluvr-rí strany bezvýhradrrě souhlasí se zl,eřejněnírn všech údajů obsažených v této smlouvě.
9. Poskytrrutí dotace za podmínek vtéto smlouvě uvedenýclr bylo schvá|eno zastupitelstvem obce

Dříteč, usnesením č.612016 drre 15.12.2016.

Ve Dřítči dne 29. prosince 2016

zaObec
Jozeť

t,', .i //ý
t1'.dc{ -}y1 L /) "_,

,. OU'."rra .Jr"r""j Ďzui;č. ;,
Mgr, Zuzana Shánělová, předsedkyrrě správní
rady

Á D{-

§ffioW\Y

/


